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Ank. till Riksd. Kansli den 2 Mars 1875, kl. 1 e. m.

Andra Kammarens Första Tillfälliga Utskotts utlåtande N:o 4, med 
anledning af Herr J. Anderssons från Östergötlands län 
motion, N:o 61, angående bestämd till- och afträdestid för 

, folkskolelärare.

Uti en inom Andra Kammaren väckt, till Utskottet hänvisad motion, 
N:o 61, har Herr J. Andersson från Östergötlands län hemstält, att Riksdagen 
ville för sin del besluta:

”Att till- och afträdestiden för lärare- och lärarinnetjenster såväl vid 
folkskola som småskola blifver borgerliga årets början, från hvilken tid deras 
aflöning beräknas.

Äro klockare- och orgelnistsysslor förenade med skollärarebefattningen, 
tillträdas och afträdas alla dessa tjenster samtidigt den 1 Januari”.

Lika med motionären anser Utskottet det vara af vigt, att en bestämd 
af- och tillträdestid för lärare- och lärarinnebefattningarne vid folk- och små
skolan bestämmes; likasom ock att lämpligaste tiden härför vore borgerliga 
årets början, emedan, huru än inom de olika skolområdena läseterminerna äro 
ordnade, December och Januari månader nästan alltid äro ferier, och en till- 
eller afträdande lärare dymedelst fick till- eller afträda vid läseterminens 
början eller slut.

Likaledes anser Utskottet, att, der orgelnistbefattning är förenad med 
lärare- eller lärarinnetjenst, samma till- och afträdestid bör ega rum. Vid
kommande åter motionärens yrkande, att der klockare- och skollärarebefatt- 
ningarne äro förenade, äfven för dem samma till- och afträdestid skulle be
stämmas, kan detta ej af Utskottet gillas: dels är redan i kyrkolag stadgadt i 
afseende å klockare, att till- och afträdestid är bestämd till 1 Maj, och dels 
torde det för dessa senare, som i allmänhet äro aflönade med boställen, vara
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olämpligt att till- och afträda den törsta Januari, såsom förenadt med ej ringa 
ekonomiska svårigheter.

På grund af det anförda hemställer Utskottet, att Riksdagen ville i 
underdånig skrifvelse hemställa:

att till- och afträdestiden för lärare- och lärarinnetjenster 
såväl vid folkskola som småskola, äfven der orgelnistbefatt- 
ning med nämnda tjenster är förenad, blifver borgerliga 
årets början, från hvilken tid deras aflöning beräknas, 
samt att:

Der klockare- och skolläraretjensterna äro förenade, 
till- och afträdestiden blifver densamma som för klockare 
finnes stadgad.

Stockholm den 2 Mars 1875.

På Utskottets vägnar:

Robert De la Gardie.
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